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Motion avseende spelmissbruk

Den svenska spelmarknaden har genomgått stora förändringar de senaste åren.

Dessa förändringar har lett till att vi svenskar spelar för allt större belopp. Under år 2004 spelade vi för drygt 36 miljarder. Det är cirka 4 000 kr per person i Sverige.  Ungefär 2% av svenskarna har någon form av spelproblem. Det är mellan 130-150 000 personer, varav 25-50 000 är svårt spelberoende och i akut behov av hjälp.
Hur kan det då ha blivit så här

Ökad tillgänglighet
Spel finns idag lätt tillgängliga i de flesta kiosker och butiker, via Internet och snart via mobiltelefoner.
Ökat utbud
Nya spelformer erbjuds hela tiden och utbudet är så stort och varierat att varje människa kan hitta något spel som intresserar.
Reklam
Vi frestas flera gånger per dag att spela, genom spelreklam och berättelser om miljonvinnare på bussar, i tidningar, skyltar vid kiosker och butiker samt i TV.
Tillåtande attityd, "alla spelar"
Spel har blivit allmänt accepterat och mycket utbrett. Nästan alla spelar och det pratas mycket sällan om riskerna med spel om pengar. Barn- och ungdomar hör inte längre sina föräldrar varna dem för att spela om pengar. Brist på kunskap kan vara orsaken. 


Konsekvenser

Vad kan spelberoende leda till för den drabbade?
Spelberoende kan leda till: Skulder, lögner, social isolering, skilsmässa, misskötsel av arbete - uppsägning, vräkning från bostad, ångest, skuldkänslor, alkoholproblem, kriminalitet, hot och våld från "lånehajar" som vill ha betalt, självmordstankar och till sist självmord.

Brist på kunskaper om spelandets risker kan öka problemen
Generellt sett är kunskapsnivån om spelberoende och dess negativa konsekvenser för spelaren, anhöriga och samhället låg. Det gäller såväl beslutsfattare, spelanordnare, berörda tjänstemän exempelvis inom kriminalvård och socialtjänst som hos allmänheten. 
Källa: Spelinstitutet

Förslag:

1. Kommunen avsätter årligen resurser till preventiva åtgärder såsom information, kampanjer, osv. i syfte att uppmärksamma riskerna av spelmissbruk. Detta leder indirekt till minskade kostnader för kommunen.

2. Kommunen intar en helhetssyn vid rehabilitering av spelmissbrukare. Vilket innebär att förvaltningar som social- överförmyndaren- budgetsanering, HFAB (hyresskulder) kronofogden, med flera samverkar i syfte skapa incitament för den spelberoende att återgå till ett normalt socialt liv. Åtgärden minskar sannolikt kostnaderna för kommunen på sikt.
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